令和６年２月１日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部人権・男女共同参画課長

『教えて！竹田こもちこんぶさん☆

お互いを認め合える夫婦の関係性ってなあに？』を開催

長岡市は、男女ともに自分らしく活躍できる環境づくりを進めています。子育て世

代が仕事と家事・育児を両立するためには、お互いに尊重し合える関係をつくり、家

事・育児をシェアすることが重要です。

このたび、子育てをしながら芸人として活躍する竹田こもちこんぶさんを迎え、夫

婦のパートナーシップをテーマとしたトークライブを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

教えて！竹田こもちこんぶさん☆

お互いを認め合える夫婦の関係性ってなあに？

１ 日  時  ２月 23 日（祝・金）午前 10 時 30 分～正午

２ 場    所  米百俵プレイス ミライエ長岡４階 ミライエステップ

（長岡市大手通２－３－10）

３ ゲ ス ト  竹田こもちこんぶさん

千葉県出身。35歳から45歳までに５人のお子さんを出産。保育士資格

所持。結婚、出産を経て、自身が体験した育児・家事を元にしたネタ動

画をSNSで配信し人気に。女芸人№1決定戦『THE W』（日本テレビ）2022

年～２年連続で準決勝進出。2023年元旦『おもしろ荘』（日本テレビ）

に出演、話題となる。TikTokフォロワー約35万人。

４ 内  容  （１）竹田こもちこんぶさんのトーク＆ネタライブ（30分）

（２）竹田さんと多子家庭夫とのトークセッション（60 分）
     登壇者： 春日 淳也さん（自営業、４人の子育て中）

山岸 大輔さん（会社員、   〃   ）

西澤 卓也さん（会社員、   〃   ）

     ファシリテーター：佐竹 直子さん

（NPO 法人 多世代交流館になニーナ副代表理事）

５ 参 加 者  80 人（先着）

６ 申 込  ２月 22 日（木）までに市ホームページの専用フォームで申込

 URL：https://logoform.jp/form/P5EF/452514

７ そ の 他  ・託児あり（先着 10 人）

生後６か月～未就学児、２月 16 日（金）までに申込

・オンラインでのライブ配信あり（申込不要）

Instagram【長岡市】子育ての駅アカウント

URL:https://www.instagram.com/nagaoka_kosodatenoeki/

長岡市

問い合わせ：人権・男女共同参画課 松木
℡０２５８－３９－２７４６

TikTok フォロワー数

約 35 万人！

5 男児ママ芸人